1
力值测量模块 1002C/TH1001C系列  使用说明书
■ 重要事项
◆ 如果本产品的故障或异常可能导致系统重大事故的场合，请在外部设置适当的保护电路。
◆ 请勿在本产品所记载的规格范围之外使用。否则可能导致火灾、故障。
◆ 请勿使用在易燃、易爆气体；腐蚀性气体；尘埃、盐分、金属粉末多等场所。
◆ 请避免安装在因温度变化剧烈，有可能结露；由于热辐射等有可能产生热积累的场所。
◆ 本说明书如有变动，恕不通知，随时更新，查阅时请以最新版本为准。如有疑问，请与本

6.3 变送输出
该功能为选配功能。变送输出参数在第 3 组参数中设置。
模拟量输出功能的输出形式，首先取决于订货型号（详见【错误!未找到引用源。】-选配规格-模拟量
输出部分），在订货规格的基础上，还受到下面所述的 Aot 参数的控制。
有通讯功能的模块，当 ctA（变送输出控制权选择）参数选择为 on 时，模块不进行变送输出处理。
◆ AoS（AoS）——  变送输出数据源选择
0：GroSS（GroSS）：总值 GROSS  1：nEt（nEt）：净值 NET
2：PEAk（PEAK）：峰值 PEAK   3：uALL（vALL）：谷值 VALL
4：P-v（P-v）：峰-谷值 P-V   5：tP（tP）：峰值过程量 tP
6：tv（tv）：谷值过程量 tv   7：diSp（diSP）：显示值 DISP
◆ Aot（Aot）——  变送输出信号类型选择
0：4-20mA 输出为(4~20)mA    1：0-10mA 输出为(0~10)mA    2：0-20mA 输出为 (0~20)mA
3：1-5v 输出为 (1~5)V    4：0-5v 输出为 (0~5)V    5：Pn-u（Pn-u）：输出为(±5)V 或(±
10)V
◆  AotH、AotL（AotH、AotL）——  变送输出上下限设定值。H 为上限、L 为下限
变送输出信号出厂需指定
举例：变送输出， 总重量 0~100000kg. 对应 4-20mA，或对应 0-5V
参数 名称 4~20mA 设置 0-5V 设置
31Aot 变送输出类型选择 4-20 0-5v
32AotH 变送输出上限 100000 100000
33AotL 变送输出下限 0 0
6.4 通讯接口
该功能为选配功能。通讯参数在第 4 组参数中设置。
◆ Add（Add）——  模块通讯地址，设置范围 1~255，出厂默认值为 1
◆ bAud（bAud）——  通讯速率选择，设置范围 0~6，依次表示 2400 / 4800 / 9600 / 19200 / 38400
/ 57600 / 115200(bps)
◆ oES（oES）——  校验方式选择（仅当 Modbus 协议时有效）
当通讯协议选择为 Modbus 协议时，本参数才显示
0：  n 无校验（None）         1：odd 奇校验（Odd）        2：  EvEn 偶校验（Even）
◆ ctd（ctd）——  比较输出控制权选择
选择为 oFF 时，模块按比较输出功能控制。
选择为 on 时，控制权转移到计算机，比较输出直接由计算机发出的开关量输出命令控制。
◆ ctA（ctA）——  变送输出控制权选择
选择为 oFF 时，模块按变送输出功能输出。
选择为 on 时，控制权转移到计算机，变送输出直接由计算机发出的模拟量输出命令控制。
◆ Pro（Pro）——  通讯协议选择
0：Tc-ASc（TC ASCII 协议）     1：modbUs（Modbus-RTU 协议）
◆ StoP（StoP）——  停止位选择
◆ dLy（DLY）——  仪表向主机发送应答前的延迟，单位为 us。此仪表的应答速度比较快，在
主机为单片机等情况下，主机可能来不及接收应答，从而造成错误。设置为-1 且 MODBUS
通讯协议时，仪表会完全按照 MODBUS 国标来处理响应速度；设置为-2 时，仅用作 RS232
通讯口且要求高效通讯的情况。
主动发送模式下此参数不可见
◆ Act（Act）——  主动发送选择
参数值 选项 说明 参数值 选项 说明
0 nonE 标准通讯模式：从机模式 5 P-v 主动发送：峰-谷值 P-V
1 GroSS 主动发送：总值 GROSS 6 tP 主动发送：峰值过程量 tP
2 nEt 主动发送：净值 NET 7 tv 主动发送：谷值过程量 tv
3 PEAk 主动发送：峰值 PEAK 7 tv 主动发送：谷值过程量 tv
4 uALL 主动发送：谷值 VALL 8 diSp 主动发送：显示值 DISP
标准通讯模式为从机模式，仪表接收到发自上位机的通讯指令并作出响应，每接收到一条指令对应
返回相应数据给上位机。